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Profili profesional 

Profesor i rregullt i Filozofisë dhe Filozofisë së Politikës në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Tetovës, me 

përvojë të gjerë në udhëheqje akademike, përfshirë detyrën e Dekanit, u.d. Rektorit, Kryetarit të Senatit, 

udhëheqjen në akreditimin e arsimit të lartë, koordinimin ECTS dhe administrimin e studimeve të 

doktoraturës. Fokusi kërkimor dhe mësimdhënës përfshin filozofinë postmoderne, Michel Foucault, filozofinë 

politike, filozofinë morale, antropologjinë filozofike, sigurimin e cilësisë në arsimin e lartë, edukimin qytetar 

dhe edukimin multikulturor. 

 

PËRVOJA PROFESIONALE 

2025–vazhdon Profesor i rregullt 

Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

• Lëmi: Filozofi; Filozofia e politikës. 

2021–2025 Profesor i asocuar 

Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

• Lëndët: Hyrje në filozofi, Filozofi politike, Filozofi e moralit, Antropologji filozofike. 

2016–2021 Docent 

Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

• Lëndët: Hyrje në filozofi, Filozofi politike, Filozofi e moralit, Antropologji filozofike. 

2012–2016 Asistent 

Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës 

• Mësimdhënie dhe mbështetje akademike në lëmin e Filozofisë. 

2007–2012 Asistent i ri 

Fakulteti i Shkencave Humane dhe Arteve, Universiteti Shtetëror i Tetovës 

• Mësimdhënie dhe mbështetje akademike në lëmin e Filozofisë. 

2006–2007 Demonstrator 

Programi studimor Filozofi–Sociologji, Fakulteti i Shkencave Humane dhe Arteve, 

Universiteti Shtetëror i Tetovës 

• Demonstrator në lëndët e lëmisë së Filozofisë. 

 



Angazhime mësimore në universitete të tjera 

• Profesor vizitues në Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti Filozofik (vitet akademike 
2023/2024, 2024/2025 dhe 2025/2026). 

• Profesor i angazhuar në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, Fakulteti Pedagogjik (vitet akademike 
2021/2022, 2023/2024, 2024/2025 dhe 2025/2026). 

 

ARSIMIMI  

2011–2016 Studime doktorature / PhD 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale 

• Teza e doktoraturës: “Analitika postmoderne e Michel Foucault: raporti midis 
pushtetit, dijes dhe individit.” 

2008–2010 Studime pasdiplomike / Master 

Universiteti Shtetëror i Tetovës, Fakulteti Filozofik 

• Teza e magjistraturës: “Antropologjia strukturaliste e Claude Lévi-Strauss.” 

2003–2007 Studime deridiplomike 

Universiteti Shtetëror i Tetovës, Fakulteti i Shkencave Humane dhe Arteve 

• Programi studimor: Filozofi–Sociologji. 

 

UDHËHEQJE AKADEMIKE DHE QEVERISJE UNIVERSITARE 

Pozita të ushtruara 

27.05.2025–

vazhdon 

Dekan, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

02.04.2024–

27.05.2025 

Nënkryetar i Bordit të Akreditimit të Arsimit të Lartë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut dhe Kryetar i Komisionit profesional për shkenca humane 

02.04.2024–

27.05.2025 

Anëtar i Këshillit për Akreditimin e Arsimit të Lartë në Republikën e Maqedonisë 

së Veriut, i zgjedhur nga Konferenca Interuniversitare 

24.11.2022–

28.06.2023 

u.d. Rektor, Universiteti i Tetovës 

01.12.2021–

21.11.2022 

Kryetar i Senatit, Universiteti i Tetovës 

01.12.2021–

21.11.2022 

Anëtar i Senatit, i zgjedhur nga Fakulteti Filozofik 

20.02.2015–

01.12.2021 

Udhëheqës i Zyrës për Studime të Doktoraturës, Universiteti i Tetovës 

2012–2021 Koordinator universitar për ECTS 

06.07.2012–

01.12.2021 

Udhëheqës i programit studimor Filozofi, Fakulteti Filozofik, Universiteti i 

Tetovës 

2007–2012 Koordinator për ECTS, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës 

 

 

 

 

 

 



Angazhime në komisione universitare 

• Anëtar, Komisioni për Veprimtari Botuese, Universiteti i Tetovës (2019-vazhdon). 

• Anëtar, Komisioni për Arsim, Universiteti i Tetovës (12.12.2019–vazhdon). 

• Anëtar, Komisioni për Shkencë, Universiteti i Tetovës (2019–2023). 

• Anëtar, Komisioni për Standard Studentor, Universiteti i Tetovës (2019–2023). 

• Anëtar, Komisioni Qendror i Evaluimit, Universiteti i Tetovës (2019–2023). 

• Anëtar, Komisioni Qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë për vitet akademike 

2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 dhe 2023/2024. 

Aktivitete profesionale dhe ekspertize 

• Anëtar i grupit punues për përgatitjen e Ligjit të ri për veprimtari shkencore dhe hulumtuese (2021). 

• Anëtar i grupit të ekspertëve për avancimin e mësimdhënies së edukimit qytetar në shkollat fillore dhe të mesme 
në Republikën e Maqedonisë (2018). 

• Anëtar i grupit të ekspertëve për përgatitjen e përmbajtjeve të reja mësimore për klasën VIII  dhe IX në lëndën 

Edukim qytetar (2018). 

• Anëtar i grupit të ekspertëve për përgatitjen e programit të ri mësimor për shkollat e mesme profesionale (arsim 
teknik) në lëndën Edukim qytetar (2018). 

• Anëtar i ekipit nacional të promotorëve të Procesit të Bolonjës në Republikën e Maqedonisë (2008). 

 

ANËTARËSIM NË SHOQATA PROFESIONALE 

• Anëtar i Shoqatës Filozofike të Maqedonisë. 

• Anëtar i Shoqatës së Filozofëve të Kosovës. 

 

PROJEKTE, RRJETE DHE BASHKËPUNIM NDËRKOMBËTAR 

Projekte shkencore dhe profesionale 

• “Promovimi i mjedisit të sigurt shkollor”, Fondacioni i Fëmijëve Pestalozzi & MCGO (2024–vazhdon). 

• “Gjuha e urrejtjes gjatë fushatës së zgjedhjeve parlamentare të vitit 2020 në RMV: efektet e perceptuara në 

sjelljen e qytetarëve në marrëdhëniet ndërgrupore”, Qendra për Paqe dhe Komunikim Transkulturor, 
Universiteti i Tetovës (2020). 

• “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”, Qendra për Bashkëpunim 

Ballkanik LOJA (2012–2019). 

• TEMPUS “WBREN, Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform”, JP 158777-2009 
(2012–2014). 

• TEMPUS “CUBRIK, Strengthening Quality Assurance System within Western Balkans HEIs in Support of 
National and Regional Planning” (2011–2013). 

• “Forcimi i kapaciteteve të arsimtarëve të ardhshëm dhe profesionistëve të tjerë që punojnë me fëmijë në 

shoqëri multietnike”, OSCE-Spillover Monitor Mission to Skopje (2009–2015). 

Koordinim i rrjeteve CEEPUS 

• Koordinator institucional, HR-1107 “Philosophy and Interdisciplinarity”, CEEPUS III (2018–vazhdon). 

• Koordinator institucional, RO-0014 “Borders and Borderlines in Cultural Anthropology in University Education”, 

CEEPUS III (2019–2022). 

 

MOBILITETI DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL NDËRKOMBËTAR 

• Rrjeti CEEPUS HR-1107-09-2425, Universiteti i Zagrebit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe Sociale, 

Departamenti i Filozofisë, 19–23 maj 2025; temat e kursit: Mendimi postmodern i Michel Foucault; konceptet 

postmoderne të edukimit te Foucault dhe marrëdhënia e tij me disiplinën. 

• ERASMUS+ Staff Mobility for Training: Universiteti i Oradeas, Rumani (28 qershor–02 korrik 2021); Universiteti 

Teknik i Varnës, Bullgari (19–23 tetor 2020); Lithuania Business University of Applied Sciences, Lituani (04–07 

nëntor 2018). 

• Shkëmbime akademike në kuadër të projektit “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for 

Future Teachers”: University of Macedonia, Selanik (2019); Mynih, Augsburg dhe Regensburg (2018); 
Viadrina University, Humboldt University dhe Alice Salomon University (2017). 



 

 

SHËRBIM EDITORIAL, RECENZUES DHE AKADEMIK 

• Kryeredaktor dhe anëtar i këshillit redaktues të Philosophica – International Journal of Social and Human 
Sciences, Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovës (2013–vazhdon). 

• Anëtar i këshillit redaktues të Albanologjia – International Journal of Social and Human Sciences, Universiteti i 

Tetovës (2014–vazhdon). 

• Redaktor në LOGOS A – International Journal of Social and Human Sciences (2025–vazhdon). 

• Redaktor i monografisë “Universiteti i Tetovës (1994/5–2004/5), Vëllimi I”, Tetovë, shtator 2021, ISBN 978-

608-2017-096-1. 

• Recenzent i librave/teksteve nga filozofia dhe shkencat sociale. 

 

KOMPETENCAT KRYESORE 

Ekspertizë akademike 

dhe kërkimore 
Filozofia postmoderne; Michel Foucault; filozofia politike; filozofia morale; 
antropologjia filozofike; filozofia e edukimit; edukimi qytetar dhe edukimi 

multikulturor. 

Udhëheqje në arsimin e 

lartë 
Qeverisje fakulteti; udhëheqje në nivel rektorati; udhëheqje e senatit; 

administrim i studimeve të doktoraturës; koordinim ECTS; akreditim dhe 

sigurim i cilësisë. 

Bashkëpunim 

ndërkombëtar 

CEEPUS, ERASMUS+, TEMPUS, projekte arsimore të mbështetura nga 

OSBE, rrjete ballkanike dhe evropiane të arsimit të lartë. 

Punë botuese dhe 

editoriale 
Autorësi librash, artikuj në revista të recenzuara, punime konferencash, 

shërbim në këshilla redaktues dhe recenzim akademik. 

 

ANEKSI A — PUBLIKIME SHKENCORE DHE PROFESIONALE 

Libra 

1. Kushtrim Ahmeti “Michel Foucault: Pushteti, Dija, Individi” Logos A, Shkup 2025, ISBN:978-608-276-161-9 

Punime dhe artikuj të publikuar 

1. Kushtrim Ahmeti "The interrelation of discipline, punishment, and education in postmodern philosophy" 
Prolegomena, Journal of Philosophy, Open Access. ISSN: print 1333-4395, on-line 1846-0593, Arts & 
Humanities Citation Index, Current Contents / Arts & Humanities, Dietrich’s Index Philosophicus, Directory of 
Open Access Journals (DOAJ), European Reference Index for the Humanities – ERIH PLUS, Humanities 
International Complete, Humanities International Index, International Bibliography of Book Reviews of 
Scholarly Literature in the Humanities and Social Sciences, International Bibliography of Periodical Literature 
in the Humanities and Social Sciences, PhilPapers, The Philosopher’s Index, Scopus (accepted to be 
published ) 

2. Kushtrim AHMETI “The Relation Between Archaeology, History of Ideas, and Genealogy in the Philosophy of 
Michel Foucault” Clío: Journal of History, Human Sciences and Critical Thinking, No. 11 2025, Scopus, 
SCImago Journal&Contry Rang, Publindex, ROAD, Latindex, DOAJ, BASE, CRUE, Mir@bel, EuroPub, Scope 
Database, MIAR, CORE, Revencyt, Copernicus, SUDOC, Latin REV, Directory of Researcj Journal Indexing, 
Google Academico, Portal de Hispansimo, Consejo Superior de Investigaciones Cientificas.  

3. Kushtrim AHMETI, Ejmen ISMAILI „The concept 'intellectual' in the postmodern social structure: Michel 
Foucault's 'the specific intellectual' and Sygmunt Bauman's 'interpreters' Philosophica Vol. 12 | No. 24-25, 
2025, Google Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, ERIHPLUS, EBSCO, CROSSREF, ISI Impact 
Factor(IIF)=0.028 

4. Kushtrim Ahmeti „The Paths of Aesthetics (Skopje: Logos-A, 2023)„ LOGOS A, International Journal of Social 
and Human sciences, ISSN 2955-2702 (Print) 
ISSN 2955-2710 (Online), Vol.1/1 Nr.1-2 

5. Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на Мишел Фуко: биополитика и биоекономија“, 
Филозофска трибина, ISSN 0352 2954, год. 47, бр. 35, пролет 2024; 

6. Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj tradiciji”, IC Zagreb, 
Filozofija Islama. Zbornik radova sa 28. simpozija, Islamska zajednica u Hrvatskoj, Zagreb, 2024. (ISBN: 978-
953-6330-70-6), 



7. Kushtrim Ahmeti, Donika Kamberi: „Free: Coming of Age at the end of History Insightful Review Of “Free” By 
Lea Ypi” FREEDOM Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, Vol. 4, No. 7-8, 2023; 

8. Kushtrim Ahmeti: „Genealogy and its relation to power in the postmodern philosophy of Michel Foucault“, Trakya 

University Journal of Social Science Editor, ISSN: 1305-7766, E-ISSN: 2587-2451, DOAJ- Directory of Open 
Access Journals, EBSCO, SOBİAD; 

9. Куштрим Ахмети: „Модернизмот и посмодернизмот од перспектива на Мишел Фуко“, Филозофска 
трибина, ISSN 0352 2954, год. 44, бр.30, есен 2021; 

10. Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Determination of Kohlberg’s Moral Development Stages and Chronological 

Age, Philosophica Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Google Scholar, Index Copernicus International, CEEOL, 
ERIHPLUS, EBSCO; 

11. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „Kant’s Ideal for The World Republic and Perpetual Peace, FREEDOM Journal 
for Peacebuilding and Transcultural Communication, Google Scholar; 

12. Kushtrim Ahmeti: „HATE LANGUAGE AND FREEDOM OF SPEECH - ANALYSIS OF SOME 
PHILOSOPHICAL CONCEPTS OF MILL, HABERMAS AND FOUCAULT„Hate speech during the election 
campaign of the 2020 parliamentary elections in the Republic of North Macedonia: the effects on the behavior 
of citizens in intergroup relations, Center for Peace and Transcultural Comunication UT, 2021; 

13. Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti: „The Relationship Between Student Attitudes Toward Online 
Learning and Environmental Factors During Covid-19 Pandemic: The Case of The University of Tetova“, HCI 
International 2021 Conference, CCIS,ISSN: 1865-0929, DBLP, Google Scholar, EI- Compendex, 
Mathematical Reviews, SC Imago, Scopus; 

14. Kushtrim Ahmeti: „Nietzsche’s Influence on the Postmodern Philosophy of Michel Foucault”, Vizione, 
International magazine for social sciences, 36/2021, ISSN 1409-8962(printed form), ISSN 1857-9221(online 
form), EBSC Host Research Databases, Proquest &CiteFactor 

15. Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Using Moral Attitudes in The View of Utilitarianism And Defining the Stages 
of Moral Development According to Kohlberg” Philosophica Vol. 7 No. 13-14 (2020); 

16. Kushtrim Ahmeti: „Confession as a Means of Producing Truth and Sexuality in Michel Foucault's Philosophy” 
Pregledi, Periodical for social issues, ISSN: 0032-7271, Vol.LX, Nr.3, EBSCO Publishing, INDEX 
COPERNICUS, ROAD (Directory of Open Access Scholarly Resources), CEEOL Sarajevo, September 
December 2019; 

17. Kushtrim Ahmeti: „Power And Its Relationship With The Individual In Foucault's Political Philosophy” European 
Journal of Research in Social Sciences, Vol. 7 No. 5, 2019 ISSN 2056-5429; 

18. Lulzim Murtezani, Kushtrim Ahmeti: „The University of Tetova: A Glorious Temple Built on the Nation’s Sacrifice 
for Culture and Justice Acknowledgement” European Journal of Interdisciplinary Studies, ISSN 2411-958X 
(Print) ISSN 2411-4138 (Online), September December 2019 Volume 5, Issue 3; 

19. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „The ranking of higher education institutions in the Republic of North 
Macedonia – a mechanism for increasing the quality of education or the violation/restriction of university 
autonomy?” Balkan Universities Association & Aristotle University of Thessaloniki, 5th Annual Conference of 
the Balkan Universities Associations, WORKING PAPERS, 2019; 

20. Kushtrim Ahmeti: „Foucault’s Archeological Analysis on Man and His Relationship With The Human Sciences 
and Anthropology” PHILOSOPHICA Vol. 6 No. 11-12, 2019; 

21. Kushtrim Ahmeti: „Sexuality as a history subject and its relationship with body and discourses” Agora 
Philosophia, Philosophica Journal. KDU 105, 2018; 

22. Valentina Gulevska, Alma Tasevska, Snezana Jovanova Mitkovska, Lulzim Ademi, Vesna Makasevska, 

Kustrim Ahmeti, Jelena Brajovik: „Strengthening the Pre-Service Teacher Training System in a Multi-Ethnic 
Society”.RUSSIAN PSYCHOLOGICAL JOURNAL • 2017 VOL. 14 # 4, Scopus, Ulrich’s Periodical Directory, 
Google Scholar, World Cat, Miar, PBN, JournalTOCs, Scolary Information(Scholersteer), Academic 
ResourceIndex(Research Bib0, BASE-Bielfeld Academic Search Engine, Turkish Education Index, Index 
Copernicus, Directory of Open Acess Journals, Sherpa Romeo; 

23. Kushtrim Ahmeti: „Kritika e Foucault ndaj modernes dhe humanizmit” Përmbledhje e studimeve të Sesionit 
shkencor në kuadrin e “Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë “Filozofia postmoderne e Michel Foucault” Fakulteti 
i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë, 2016; 

24. Kushtrim Ahmeti: „The postmodern thought of Michel Foucault related to structuralism” Mediterranean Journal 

of Social Sciences, MCSER-Mediterranean Center of Social and Educational Research,Vol. 7(2) S1, March 
2016; ISSN 2039-9340, E-ISSN 2039-2117; 

25. Kushtrim Ahmeti: „Marrëzia si temë e historisë dhe raporti i saj me arsyen” Vizione,International magazine for 
social sciences, 4/2015, ISSN 1409-8962, UDC 316, 33-32, 2015; 

26. Kushtrim Ahmeti: „Michel Foucault-In-between archeology of knowledge and genealogy of power” Engaging 

Foucault Vol.1&2, University of Belgrade | Institute for Philosophy and Social Theory, ISBN 978-86-82417-89-
7; 

27. Kushtrim Ahmeti: „Analitika postmoderne e Micheal Foucolt: raporti midis dijes dhe fuqisë-arkeologjia dhe 
gjenealogji” Philosophica, International Jounral of Social and Human Sciences, Vol.1. Issue 1&2.2013, Faculty 
of Philosophy, State University of Tetova, ISSN 1857-8454 (print).UDC:1; 

28. Kushtrim Ahmeti: „Individi përballë dijes dhe fuqisë”, Revistë shkencore “Politikja” 1/2014, Departamenti i 

Shkencave politike, Fakulteti Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës, ISSN-2225645-8 



29. Kushtrim Ahmeti: „Seksualiteti si temë e historisë dhe raporti i tij me trupin dhe diskursin” Revista filozofike 
“Agora” Vol. 1&Issue.1. Shoqata e filozofëve të Kosovës 

30. Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita Asani: „Education on 

multiculturalism and intergroup attitudes”Electronic edition of the proceedings of the First International 
Conference on “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten Teachers in Multicultural 
Environments - Experiences and Challenges, ISBN 978-608; 

31. Kushtrim Ahmeti: „The Structural Anthropology of Claude Levi-Strauss” SUT SCIENTIFIC OBSERVER•(An 
International Inter-university Journal), ISSN 1857- 6915 (printed version);ISSN 1857- 6923 (online version) 
State University of Tetova, Macedonia; Vol.1•Issue 2&3•2011-238-086-5; 

32. Kadri Metaj, Kushtrim Ahmeti: „Borders in the Balcans as a metaphors for war and peace”The Balkans 
yesterday, Today and tomorrow, On behalf of the anniversary of the Balkans wars 1912-2012,Dictus 
publishing-Politic and democracy series, ISBN:978 -3-8473-8651-3, 2012; 

33. Kadri Metaj, Kushtrim Ahmeti: „Jeta dhe politika në veprën e Hannah Arendit’-, Buletini i Fakultetit Filozofik 

XXVII-XXVIII/1997-1998, Prishtinë 2007 Fq.71- 100. 

 

ANEKSI B — KONFERENCA SHKENCORE DHE TAKIME PROFESIONALE 

1. Kushtrim Ahmeti “Rethinking Bioethics from Michel Foucault’s Biopolitical Perspective / Promišljanje bioetike iz 
biopolitičke perspektive Michela Foucaulta” 23. Lošinjski dani bioetike / 23rd Lošinj Days of Bioethics, 11-14 
мај 2025, Mali Lošinju (Hrvatska), Hrvatskog filozofskog društva, Hrvatskog bioetičkog društva i Grada Malog 
Lošinja (Abstract book) 

2. Kushtrim Ahmeti”Power and resistance under the prism of Deleuze and Foucault”1th International Deleuze and 
Guattari studies conference in the Balkans, countering segmentarity 24-25 april 2025 Belgrade, Institute for 
Philosophy and Social Theory, University of Belgrad (Abstract book) 

3. Куштрим Ахмети: „Дисциплина, надзор и казна од перспектива на Кант и Фуко: создавање на слободни 
и/или послушни индивидуи”, СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, 
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ — СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 21-
22.11.2024 Филозофски факултет; 

4. Kushtrim Ahmeti, Ejmen Ismaili: „The concept of the ‘intellectual’ in postmodern society: Michel Foucault’s 

‘specific intellectual’ and Zygmunt Bauman’s ‘interpreters’”, 9 th International Scientific Conference of the 
Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND 
ARTS, 06-08 November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia; 

5. Kushtrim Ahmeti: „Security and peace through the prism of philosophical political thought” International Scientific 

Conference “NEW FRONTIERS OF CONFLICT AND SECURITY POLICY, University of Ss. Cyril And 
Methodius, Faculty of Philosophy – Skopje, Institute for Security, Defense And Peace, 17-20 September 2024, 
Dojran, Republic of North Macedonia; 

6. Куштрим Ахмети: „Адам Смит и политичката економија на мишел фуко: биополитика и биоекономија”, 20. 

СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЛОЗОФИЈАТА, ИНСТИТУТ ЗА ФИЛОЗОФИЈА, ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ 
— СКОПЈЕ, ФИЛОЗОФСКО ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА, 16.11.2023 Филозофски факултет; 

7. Kushtrim Ahmeti, Kujtesa XHELADINI: „Subjectivism And Intersubjectivity In Contemporary Humanistic Ethics”, 
8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL 
CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 2023, University of Tetovo 
Tetovo, Macedonia; 

8. Metin Izeti, Kushtrim Ahmeti: „Sufijska epistemologija i duhovno iskustvo u duhovnoj tradiciji”, IC Zagreb, 10-
11.11.2023, Zagreb; 

9. Kushtrim Ahmeti, Kujtesa Xheladini: „Subject in the political context of Michel Foucault, 7 th International 
Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, 
SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 2022, University of Tetovo, Macedonia; 

10. Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti: „Intergroup contact and interethnic attiudes: the roel of school 
norms”1st International Scientific Conference on Multicultural Education, December 02-04, 2020,Center for 
Balkan Cooperation Loja in the frames of the projcets : “Anchoring Multiethnic Youth Work in University 
Curricula for Future Teachers”; 

11. Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani: „Using moral attitudes in the view of utilitarianism and defining the stages 
of moral development according to Kohlberg” INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL 
SCIENCES AND ARTS, Covered- 6 th International Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, 
reason, motives and consequences in the society”, Organized by: University of Tetova, Tetova, Macedonia13-
15 November, 2019; 

12. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu: „The ranking of higher education institutions in the Republic of North 
Macedonia – a mechanism for increasing the quality of education or the violation/restriction of University 
autonomy?” BalkanUniversities Association 2019 Conference. UN 2030 Sustainable Development Goals in 
the Balkan Region – The Role of the Universities. April 17, 2019. Aristotle University of Thessaloniki. Greece;  

13. Lulzim Murtezani, Kushtrim Ahmeti: „The University of Tetova: A Glorious Temple Built on the Nation’s Sacrifice 
for Culture and Justice Acknowledgement ICSS XX, 20th International Conference on Social Sciences, 6-7 
September 2019 Zurich; 



14. Lulzim Mehmedi, Kushtrim Ahmeti: „The implementation of interethnic integration in education activities in PS 
“Sande Shterjoski”– Kicevo” 5th International Scientific Conference “MEETING POINT AND CULTURAL 
DIVERGENCES IN THE BALKANS”, Organized by: Faculty of Philosophy UT & ZFD Macedonia (Forum Ziviler 
Friedensdienst), 27-28 October, 2017; 

15. Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti: „The threat perception and social distance from the 
refugees in relation with the scale of religiosity of the Albanian Muslims from the Republic of Macedonia” 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, Covered- 6 th International 
Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives and consequences in the society”, 
Organized by: University of Tetova, Macedonia13-15 November, 2019; 

16. Kushtrim Ahmeti: „Kritika e Foucault ndaj modernes dhe humanizmit” Sesioni shkencor “Filozofia postmoderne 
e Michel Foucault”, Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë, 
18.11.2016; 

17. Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti: „Correlation between academic achievement, 
school overload and satisfaction” 3rd International Scientific Conference “Pedagogy, education and 
instruction”, Faculty of Science and Education, University of Mostar, 21-22.10.2016 

18. Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti: „The social dimension of the university education 

and its implementation in the Social distance and the percepton of threat from refugees, International 
Conference “Religion and Violence”, University of Vienna, University of Innsbruck, State University of Tetova, 
16-18.10.2015; 

19. Kushtrim Ahmeti: „Postmodern concepts of Foucault’s education and its relationship with disipline”International 
Conference “Education in XXI century-conditions and perspektives”UGD, Shtip, 24-25.09. 2015, Shtip; 

20. Kushtrim Ahmeti, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri: „The social dimension of the university education 

and its implementation in the sistem of dhe high education in the Republic of Macedonia, 10th International 
Balkan Congress on Education and Science Education and Globalization, Zagreb University, Trakya 
University, Trakya University-Stara Zagora, Ss. Cyril and Methodius University-SkopjeSeptember, 17-19, 
2015; 

21. Kushtrim Ahmeti: „Michel Foucault-In-between archeology of knowledge and genealogy of power” Engaging 
Foucault, University of Belgrade | Institute for Philosophy and Social Theory, International Conference, 5-7 
.12.2014 Beograd; 

22. Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita Asani: „Education on 

multiculturalism and intergroup attitudes”International Conference “Practicum of Future Pedagogues, 
Teachers and Kindergarten Teachers in Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges” OSCE- 
Mission to Skopje, 27-29 .11. 2014; 

23. Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Fitore Bajrami: „Позитивни интергруони ставови 
и контакти со надворешната група кај студентите албанци и макеоднци по педагогија”, International 
Conference on Theory and Practice in Psychology, Departament of Psycholgy, Faculty of Philosophy, Ss. Cyril 
and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014; 

24. Kushtrim Ahmeti: „Ideali Kantian i republikës botërore dhe paqja e përhershme”Konferencë ndërkombëtare 
SICPHF 2014, Universiteti Shtetëror i Tetovës,Fakulteti Filozofik, 17-18 Tetor 2014; 

25. Kushtrim Ahmeti: „Individ përballë dijes dhe fuqiisë" Konferencë ndërkombëtare me rastin e ditës botërore të 

Filozofisë, me temë”“Përmasat politike dhe publike të qytetarisë”-Departamenti i Filozofisë&Deapartameni i 
Shekncave politike, Fakulteti i Shkencave Sociale-Universiteti i Tiranës, 21-22.11.2013; 

26. Kushtrim Ahmeti: „Analitika postmoderne e Micheal Foucolt: raporti midis dijes dhe fuqisë-arkeologjia dhe 
gjenealogjia” Konferencë shkencore ndërkombëtare “Problemet sociokulturore dhe sfidat e bashkëkohësisë”, 
Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 18-19.10.2013; 

27. Kushtrim Ahmeti: „Multikulturalizmi në Ballkan–sfidat dhe perspektiva” Uluslararasi BALKANLARDA Sosyal 
Bilimler, “Balkanlar’da Riskler ve Firsatlar”, SAKARYAUNIVERSITY & CELAL BAYAR UNIVERSITY & SUT, 
TETOVO, 10-13 .09.1912; 

28. Ylber Sela, Kushtrim Ahmeti, Lulesa Iljazi: „Macedonia, Bologna Reforms and Challenges of the Universities 
at the New Century”Cities and their universities, for creation of knowledge and innovation, International 
Conference, UNICA-University of Warshaw, Warshaw, Poland,16.11.2012;(Abstract book) 

29. Kadri Metaj, Kushtrim Ahmeti: „KUFIJT NË BALLKAN SI METAFORË PËR LUFTEN DHE PAQEN” 
International Scientific Conference “The Balkan yesterday, today and tomorow”, Institut for Political and 
International Studies, 29-30th June 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEKSI C — PROJEKTE, RRJETE DHE QËNDRIME STUDIMORE 

Projekte shkencore dhe profesionale 

1. „Promovimi i mjedisit të sigurtë shkollor “Fondacioni i fëmijëve “Pestaloci& MCGO (2024-vazhdon); 

2. “Hate speech during the campaign of the 2020 parliamentary elections in the RNM: perceived effects on the 
behavior of citizens in intergroup relations”, Center for Peace and Transcultural Communication, University of 
Tetova (2020); 

3. “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers” LOJA Center for Balkan 

Cooperation (2012-2019); 

4. TEMPUS Project “WBREN, Western Balkan Rural Extension Network through Curriculum Reform”, JP 158777-
2009 (2012-2014); 

5. TEMPUS Project “CUBRIK, Strengthening Quality Assurance System within Western Balkans HEIs in Support 
of National and Regional Planning” (2011-2013); 

6. “Strengthening capacities of future teachers and other professionals working with children in a multiethnic 

society” OSCE-Spillover Monitor Mission to Skopje, (2009- 2015); 

Koordinim institucional i rrjeteve CEEPUS 

1. HR-1107, Philosophy and Interdisiplinary, CEEPUS III (2018-vazhdon). 

2. RO-0014, Borders and Bordeslines in Cultural Anthropology in the university education, CEEPUS III (2019-
2022); 

Qëndrime studimore dhe mobilitet 

1. CEEPUS Network:HR-1107-09-2425- Philosophy and Interdisiplinary, 19.05.2025-23.05.2025 Course title: 1. 
The postmodern Thought of Michel Focucolt, 2. Postmodern concepts of Foucolt’s Educationsand its 
Relationship with Discipline, Host institution: University of Zagreb, Faculty of Humanities and Social Sciences, 
Department of Philosophy; 

2. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06.2021-02.07.2021 Oradea University (Romania); 

3. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 19-23 October, 2020, Varna Technical University, Bulgaria; 

4. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 04-07 November, 2018, Lithuania Business University of Applied 
Sciences, Lithuania; 

5. Academic Exchange Thessaloniki (University of Macedonia, Department of Balkan, Slavic and Oriental studies) 
28.11.2019-30.11.2019, Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring 
Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”; 

6. Academic Exchange in Germany (Munich, Augsburg, Regensburg), 04-10 November 2018, Center for Balkan 
Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for 
Future Teachers”; 

7. Academic Exchange in Germany (Viadrina University, Humboldt University, Alice Salomon University), 12-17 

November 2017, Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring Multiethnic 
Youth Work in University Curricula for Future Teachers” . 

 

ANEKSI D — DORACAKË, TRAJNIME DHE SHKOLLA VERORE 

Doracakë në bashkautorësi 

1. Memet Memeti, Lena Damovska, Snezaha Mirasçieva, Tatjana Atanasovska, Maja Muhiq, Jasmina Koçovska, 

Daniela Koceva, Kushtrim Ahmeti, Maja Muhiq “Edukimi multikulturor, Koncepte dhe metoda” Doracak, QBB 
LOJA, 2018 Tetovë, ISBN 978-608-66247-1-2; 

2. Татјана Атанасоска, Куштрим Ахмети, Лена Дамовска, Даниела Коцева, Јасмина Кочоска, Мемет Мeмети, 
Снежана Мирасчиева, Маја Мухиќ, Алма Тасевска, “Мултиклутурно образование,Концепти и методи” 
Прирачник, ЦБС ЛОЈА, 2018, Тетово, ISBN 978-608-66247-0-5; 

3. Anita Angeloska, Dona Kosturanova, Tatjana Stojanova Ivanova, Zhaneta Çonteva, Ilir Mehmedi, Kushtrim 
Ahmeti, Oliver Stojanovski etj, “Arsim qytetar për klasën e 8, Udhëzues për nxënës” MCGO, 2019, ISBN 978-
608-4529-75-0; 

4. Анита Ангеловска, Дона Костуранова, Татјана Стојановска Иванова, Жанета Чонтева, Илир Мемеди, 
Куштрим Ахмети, Оливер Стојановски, и др., “Граѓанско образование за 8 одделение, водич за ученици” 
МЦГО, 2019, ISBN 978-608-4529-74-3; 

5. Лена Дамовска, Весна Макашевска, Фадби Османи, Методија Стојановски, Снежана Јованова-Митковска, 
Сунчица Димитријоска, Бујар Саити, Куштрим Ахмети, Агим Рушити. “Упатство за изведување на 
практичната настава/активности за идните наставници и професионалци во образованието во 
мултиетничко” OSCE-Spillover Monitor Mission to Skopje. 

 

 



Trajnime të realizuara 

1. „Dizajnimi i testeve objektive„ BZHA&UT, Shkup, Gostivar, Pehçevë, Скопје, qershor-gusht 2024; 

2. “Kujtesa në lëvizje”, ZFD Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst), Shkup, 19-20.11.2016; 

3. “RYCOnsultations – Consultation Meetings Report Template, 21.02.2020, University of Tetova; 

4. “Udhëzues për realizimin e aktiviteteve/mësimit praktik për arsimtarët dhe profesionistët e ardhshëm në arsim 
në shoqëri mulikulturore” OSCE-Spillover Monitor Mission to Skopje, Тетово, 25.10.2013, 08.11.2013. 

Pjesëmarrje në shkolla verore si ligjërues 

1. “The Rule of Law through the lens of Political Philosophy “Youth for Rule of Law, (Center for Peace and 
Transcultural Communication (CPTC) University of Tetova, Northern Illinois University in Chicago, USA, 
American Corner Tetovo, 7th June to 1st July 2022 at the Hotel Scardus, Kodra e Diellit 

2. “Summer School CHALLENGE HISTORY, Mostar, Bosnia&Herzegovina, 16-21.07.2017; 

Trajnime dhe seminare profesionale ndërkombëtare 

1. “2024 ENQA General Assembly”, ENQA&Malta Further and Higher Education Authority (MFHEA) on 24-25 
October 2024 in St. Julian's, Malta. 

2. "Driving Excellence: Aligning Quality Assurance Policies with Institutional Strategy and Stakeholder 
Engagement" Kosovo Accreditation Agency, September 24, 2024, Pristina 

3. "Dialogue and Cooperation in the Black Sea and Balkan Regions" BUA&Black Sea University Network, 

University of Bucharest (12-14 October 2022) 

4. “Universities Engaging With Society In Turbulent Time”, Anniversary of the Magna Charta Universitatum, 
University of Bologna, (4 - 16 September 2022) 

5. “EUA Annual Conference” Budapest University of Technology and Economics (27-29, April 2022) 

6. “2019 European Quality Assurance Forum”, | Conference, TU Berlin, Germany, (21-23 November 2019) 

7. “Bologna Process Beyond 2020: Fundamental values of the EHEA”, Bologna, (June 24-25 | 2019) 

8. “MemorInmotion- Pedagogical tool on culture of remembrance” forumZFD (Forum Civil Peace Service) in Bosnia 
and Herzegovina in partnership with the Association of History Teachers of Bosnia and Herzegovina 
(EUROCLIO HIP BiH) (10.10.2015-11.10.2015) 

9. „US Leadership and English Language Training Program“ Northern Illinois University, Global Programs, De Kalb, 
Illinois, U.S.A(29.08.2015-10.08.2015) 

10. “3rd WBREN Conference” Western Balkan Rural Extension Network, University of Novi Sad, Novi Sad, Serbia, 
25.11.2013-26.11.2013 

11. “Learning Managment System (LMS) i praktična primjena u nastavi"', Poljoprivredno-prehrambeni Fakultet, 

Univerziteta u Sarajevu, Sarajevo, B i H, 09.10.2013-11.10.2013 

12. “Strengthening Quality Assurance System within Western Balkans HEIs in Support of National and Regional 
Planning” CUBRIK Final Meeting, CAQA - Commission for Accreditation and Quality Assessment, Belgrade, 
Serbia, 02.07.2013-03.07.2013 

13. Observe best practices in extension education and rural development curriculum, teaching methodologies at 

Wageningen UR and rural diversification and learning regions projects in the Nederland”, Western Balkan 
Rural Extension Network, Wageningen UR- Netherland, 07.10.2012-10.10.2012” 

14. “Promotion learning mobility” (UNICA-Brussels Education Services Consortium; European Commission DG 
EAC: LLP Program European Commission EACEA: Tempus Program; Brussels Education Services 
Erasmushogeschool Brussel),Brussel, BELGIUM, 21.03.2011 –23.03.2011 

15. “HE in Western Balkans: Quality Assurance and Accreditation” (UNICA-Brussels Education Services 
Consortium European Commission DG EAC: LLP Program European Commission EACEA: Tempus Program; 
Polytechnic University of Tirana), Tirana, ALBANIA, 21.02.201` –21.02.2011 

16. “The Social Dimension of Higher Education: Building Excellence and Equity!” (UNICA-Brussels Education 
Services Consortium& University of Cyprus), Nicosia, CYPRUS, 22.11.2010 –24.11.2010 

17. "Recognition in Higher Education - How to make it work!"(UNICA-Brussels Education Services Consortium& 
University of Tallin), Tallin, ESTONIA, 07.06.2010 –09.07.2010) 

18. “Tempus Regional Seminar on University Governance in the Western Balkan” (TEMPUS& University od 
Podgorica), Podgorica, MONTENEGRO, 26.04.2010 – to 27.04.2010) 

19. “Regional training seminar related to curricular reform” (HERE SERBIA&University of Beograd), Beograd, 
SERBIA, 10.04.2009 – to 10.04.2009) 

20. “Tempus training seminar” (UNICA-Brussels Education Services Consortium &University of Zagreb) Zagreb, 

CROATIA, 16.06.2008 – to 17.06.2008. 

21. 'Promotion of HE Reform in Tempus Countries' (UNICA-Brussels Education Services Consortium & Vrije 
Universiteit Brussel -VUB), BELGIUM, 14.04.2008– to 15. 04. 2008. 

 

 

 



ANEKSI E — SHËRBIM EDITORIAL, ORGANIZUES DHE RECENZUES 

Redaktor i monografisë 

1. МONOGRAFI, Universiteti i Tetovës, (1994/5-2004/5), Vëllimi i I, Tetovë, shtator 2021, ISBN 978-608-2017-096-
1 

Këshilla redaktues të revistave shkencore 

1. Kryeredaktor dhe anëtar i këshillit redaktues të Philosophica - International Journal of Social and Human 

Sciences, Faculty of Philosophy, University of Tetova, ISSN 1857-8454 (print), (2013-vazhdon); 

2. Anëtar i këshillit redaktues të Albanologjia - International Jounral of Social and Human Sciences, University of 
Tetova, ISSN 1857-9485 (print)-(2014-vazhdon). 

3. Redaktor në LOGOS A, International Journal of Social and Human sciences, ISSN 2955-2702 (Print) 
ISSN 2955-2710 (Online) (2025-vazhdon). 

Këshilla organizues të konferencave shkencore ndërkombëtare 

1. 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS 
ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 November, 2025, University of Tetovo Tetovo, 
Macedonia. 

2. 9 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS 

ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 November, 2024, University of Tetovo Tetovo, 
Macedonia. 

3. 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS 
ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 November, 2023, University of Tetovo Tetovo, 
Macedonia. 

4. 7 th International Scientific Conference of the Faculty of Philosophy – ISCFPH, INTERNATIONAL CONGRESS 
ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 November 2022, University of Tetovo, Macedonia. 

5. 1st International Scientific Conference on Multicultural Education, December 02-04, 2020, Center for Balkan 
Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for 
Future Teachers” 

6. 6th International Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives and consequences in the 
society”, Organized by: University of Tetova, Tetova, Macedonia 13-15 November, 2019 

7. SCIENTIFIC SYMPOSIUM OF THE FACULTY OF PHILOSOPHY. 1968 - CHALLENGE OF ALBANIAN 
NATIONAL IDENTITY IN MACEDONIA. Faculty of Philosophy - University of Tetova. 22 December 2018. 

8. 3rd INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT (ICSD), International University of 
Sarajevo Marmara University, Tetova State University, University of New York in Tirana, 19-23 APRIL 2017, 
SARAJEVO-Member of the Committee. 

9. 5th International Scientific Conference “MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE 
BALKANS”, Organized by: Faculty of Philosophy UT & ZFD Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst), 27-28 
October, 2017. 

10. 4th International Conference of the Faculty of Philosophy ICPHF 16 “Education in Societies with cultural 

Diversity”, Faculty of Philosophy - UT & “Kadri Zeka” University – Gjilan, 28-29 October 2016. 

11. Konferenca ndërkombëtare SICPHF 2015, “Sfidat dhe perspektiva e arsimit bashkëkohor”, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës,Fakulteti Filozofik, 17-18 Tetor 2015 

12. International Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten Teachers in 
Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”, OSCE- Mission to Skopje, 27-29 .11. 2014 

13. Konferenca ndërkombëtare SICPHF 2014, Ballafaqimi me të kaluarën dhe rimendimi i paqes në Ballkanin 

multikulturor”, .Universiteti Shtetëror i Tetovës,Fakulteti Filozofik&ZFD Forum, 17-18 Tetor 2014 

14. SEMINARI VIII NDËRKOMBËTAR I ALBANOLOGJISË “KULTURA SHQIPTARE-PJESË E 
PASHKËPUTSHME E KULTURSË EVROPIANE” 25-26 shtator 2014, Universiteti Shtetëror i Tetovës 

15. Konferenca shkencore ndërkombëtare “Problemet sociokulturore dhe sfidat e bashkëkohësisë”, Fakulteti 
Filozofik, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 18-19.10.2013 

16. SEMINARI VII NDËRKOMBËTAR I ALBANOLOGJISË“PRURJET E KULTURËS SHQIPTARE GJATË 

SHEKULLIT XX DHE FILLIMIT TË SHEKULLIT XXI”, 26-27 shtator 2013, Universiteti Shtetëror i Tetovës 

17. International Scientific Conference “The Balkan yesterday, today and tomorow”, Insitut for Political and 
International Studies, 29-30th June 2012 

Recenzent i librave 

1. Reshat Qahili, Filozofia Antike, Universiteti i Tetovës, 2022 

2. Reshat Qahili, Filozofia e Mesjetës dhe Renesansës, 2022 

3. Reshat Qahili, Filozofia e Kohës së Re, Universiteti i Tetovës, 2024 

4. Reshat Qahili, Filozofia Bashkëkohore, Universiteti i Tetovës, 2024 

5. Анита Ангелевска, Историја и општество, БРО, 2021 

6. Drita Memeti “Komunikimi politik dhe rrjetet sociale në epokën e shoqërisë informatike në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut”, SYTH, 2022, Tetovë 


